Menurut buku berjudul Al-Mas’udi and His World, al-Mas’udi dilahirkan pada tahun 283
H atau 895 M di kota Baghdad. Al Masudi dilaporkan meninggal dunia di Fustat (Mesir)
pada tahun 345 H atau 956 M. Beliau termasuk keturunan Arab yaitu keturunan Abdullah
bin Mas’ud seorang sahabat Nabi Muhammad SAW. Herodotus dari Arab, Begitulah para
orientalis Barat menjuluki Abu Al-Husain Ali Ibnu Al-Husain Al-Mas’udi sebagai
sejarawan dan penjelajah Muslim tersohor pada abad X M.